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E-mail:sekretariat@slovakbowling.sk 

 
Zápis zo zasadnutia Výkonného výboru SBwZ  

č. 01/2021 zo dňa 05. 02. 2021. 

 

Prítomní členovia  VV  SBwZ:    Vladimír Merkovský 
                                                  Miroslav Valigura      
                                                  Juraj Vinca    
                                                  Milan Fedorčík 
                                                  Marián Herc 
                                                  Peter Minarčík  
                         Opravedlnený: Branislav Krajčovič   
 
 
Zasadnutie VV SBwZ sa koná on line formou a otvoril ho prezident SBwZ Vladimír 

Merkovský, privítaním všetkých prítomných a oboznámil ich s programom 

zasadnutia. Následne členovia VV SBwZ pristúpili k prejednávaniu jednotlivých 

bodov programu. Hlasovanie bude prebiehať formou per rollam.                                        

                     
 
 
 

Program: 

 
 

1. Schválenie programu zasadnutia. 
 

2. Informácia ŠTK o preložených termínoch podujatí SBwZ.  
 

3. Majstrovstvá Európy seniorov 2021 v Berlíne. 
 

4. Schválenie náhradného termínu Valného zhromaždenia SBwZ.  
 
5. Schválenie manuálu SBwZ pre vytváranie zápisníc zo zasadnutia orgánov 

SBwZ s rozhodovacou právomocou.    
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Všetky rozhodnutia VV SBwZ uvedené v jednotlivých bodoch nižšie, boli prijaté 
jednohlasne, v opačnom prípade je v príslušnom bode uvedený pomer hlasovania. 

 

 

1. Schválenie programu zasadnutia. 
 

 
Prezident SBwZ Vladimír Merkovský oboznámil členov VV SBwZ o programe 
zasadnutia. Taktiež predstavil zapisovateľa a predsedajúceho zasadnutia 
ktorým bude  Vladimír Merkovský. Program : 
 

1. Schválenie programu zasadnutia. 
 

2. Informácia ŠTK o preložených termínoch podujatí SBwZ.  
 

3. Majstrovstvá Európy seniorov 2021 v Berlíne. 
 

4. Schválenie nového termínu Valného zhromaždenia SBwZ.  
 
5. Schválenie manuálu SBwZ pre vytváranie zápisníc zo zasadnutia orgánov 

SBwZ s rozhodovacou právomocou.    
   

 
- Výkonný Výbor SBwZ schválil program zasadnutia dňa 5. 2. 2021 

v pomere   za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti - 0 
 
 
 
 
 

2. Informácia ŠTK o preložených termínoch podujatí SBwZ. 
 

Predseda ŠTK Miroslav Valigura predložil termínový kalendár SBwZ 
2020/2021. Tento termínový kalendár zatiaľ nebol spustený z dôvodu 
pandemickej situácie v SR a tým spojeným zákazom vychádzania a stretávania 
sa, či organizovaní športových podujatí. Na základe pandemických opatrení VV 
SBwZ požiadal ŠTK o prerobenie termínového kalendára SBwZ, kde budú 
zahrnuté nové termíny pre súťaže SBwZ v ročníku 2020/2021.  
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2.1. Členovia VV SBwZ Juraj Vinca a Miroslav Valigura predložili návrh, 
aby Extraliga a 1. liga východ a západ odohrala v jednom ligovom kole aj 
3 a v nasledujúcom kole 4 zápasy z nasledujúceho kola súťaže. Takto by 
sme  

 
ušetrili družstvám náklady na cestovanie a taktiež by sme sa snažili dohnať aj 
neodohrané kolá od začiatku súťaže. Jedno hracie kolo Extraligy a 1. ligy by 
tak obsahovalo cca 1,5 kola t. j. 7 zápasov v riadnom hracom kole a 3 hry 
v párnom a 4 hry v nepárnom kole z neodohraných kôl od začiatku súťaže. 
Ostali by v platnosti iba záverečné 2 finálové kolá v Extralige a záverečné kolo 
v 1. lige.      

  
- Výkonný Výbor SBwZ schválil tento návrh rozšírenia či zlúčenia ligových 

kôl Extraligy a 1. ligy v pomere   za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0 
a poveril predsedu ŠTK Miroslava Valiguru k vypracovaniu dodatku 
k súťaži trojčlenných družstiev SBwZ pre sezónu 2020/2021 
a predložený na schválenie bude na nasledujúcom zasadnutí VV SBwZ 

 
2.2. Prezident SBwZ Vladimír Merkovský doplnil tento návrh o rozšírení 
zápasov ligových kôl v Extralige a 1. lige trojčlenných družstiev SBwZ 
o mazanie počas týchto rozšírených či zlúčených ligových kôl. Navrhol počas 
rozšírených kôl premazať bowlingové dráhy po odohratí 5 zápasu v poradí 
daného hracieho dňa samozrejme rovnakým mazaním ako na začiatku kola. 
Získame tak rovnaké podmienky pre hráčov, nakoľko už 6-7 zápas je 
veľakrát problematický odohrať hlavne kvôli mazaciemu modelu.  
 
- Výkonný Výbor SBwZ schválil tento návrh o doplnenie premazaní dráh 

po 5. zápase kola pri rozšírení či zlúčení ligových kôl Extraligy a 1. ligy 
v pomere   za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0 a poveril predsedu ŠTK 
Miroslava Valiguru k vypracovaniu dodatku  k súťaži trojčlenných 
družstiev SBwZ pre sezónu 2020/2021 aj s touto zmenou o mazaní 
a predložený na schválenie bude na nasledujúcom zasadnutí VV SBwZ.  

 
Pôvodný Termínový kalendár SBwZ 2020/2021 sa nachádza na webovej 
adrese: https://www.slovakbowling.sk/kalendar/ 
 

 
 

2.3. Člen VV SBwZ Peter Minarčík navrhol odohrať všetky ligové súťaže 
v pôvodnom počte ligových kôl a navrhuje z dôvodu pandemickej situácie na 
Slovensku sezónu 2020/2021 predĺžiť do termínu skončenia posledného 
ligového kola v súťaži trojčlenných družstiev podľa vývinu situácie pandémie 
a umožnenia znovuotvorenia športových centier.    
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- Výkonný Výbor SBwZ schválil tento návrh predĺženia ročníka 

2020/2021 v pomere   za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0 a poveril 
predsedu ŠTK Miroslava Valiguru k vypracovaniu dodatku k súťaži 
trojčlenných družstiev SBwZ pre sezónu 2020/2021 a úpravu 
termínového kalendára SBwZ, ktorý bude predložený na schválenie na 
nasledujúcom zasadnutí VV SBwZ. 

 
2.4. Člen VV SBwZ Marián Herc podal návrh na spojenie MSR dvojíc 2021 
z dôvodu úspory času, nakoľko Termínový kalendár po spustení bude preplnený 
termínmi hlavne ligových kôl a Majstrovstvami jednotlivcov. Z tohto dôvodu 
navrhuje spojiť MSR dvojíc spolu s Majstrovstvami SR jednotlivcov 2021. Zvlášť by 
sa tak odohrali MSR dvojíc žien a zvlášť mužov. Súťaž Mix by bola zrušená.  
 

- Výkonný výbor SBwZ tento návrh berie na vedomie a poveril predsedu 
ŠTK a prezidenta SBwZ o aktualizáciu termínového kalendára SBwZ, 
ktorá bude predstavená na nasledujúcom zasadnutí VV SBwZ. Na 
základe predloženia TK rozhodne VV SBwZ na nasledujúcom zasadnutí 
o zlúčení MSR dvojíc s MSR jednotlivcov 2021 a určí hrací systém týchto 
podujatí. Hlasovanie za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0  

 
 
 

 
3. Majstrovstvá Európy seniorov 2021 v Berlíne. 

 
 

Prezident SBwZ Vladimír Merkovský oboznámil členov VV SBwZ o konaní 
podujatia Majstrovstvá Európy seniorov 2021 v Berlíne. Členovia VV SBwZ 
odsúhlasili účasť reprezentantov SR v kategórii seniorov na podujatí ME 
seniorov 2021 v Berlíne. Účasť seniorov na podujatí ME seniorov je 
podmienená prihlásením účastníka, ktorý prejavil záujem štartu na 
rezervačnom portáli Slovenského bowlingového zväzu najneskôr do 
14.2.2021. Po tomto termíne SBwZ zasiela záväznú prihlášku organizátorovi 
ME seniorov 2021 v Berlíne. Prihlásenie hráčov na rezervačnom portáli je 
tak povinné. VV SBwZ schválil aj rozdelenie finančných prostriedkov vo 
výške 1.500,-€ na čiastkovú úhradu medzi všetkých štartujúcich 
reprezentantov SR v kat. senior na ME seniorov v Berlíne 2021. Taktiež 
budú mať reprezentanti zabezpečené reprezentačné bowlingové polokošele 
SR pre štart na podujatí.  Bližšie informácie budú zverejnené po uzatvorení 
prihlášok účastníkov ME seniorov 2021.       

 

- Výkonný Výbor SBwZ schválil podmienky účasti na ME seniorov 2021 v 
Berlíne v pomere   za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0 
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4. Schválenie nového termínu Valného zhromaždenia SBwZ. 
 
Prezident SBwZ Vladimír Merkovský požiadal členov VV SBwZ o určenia 
nového termínu konania Valného zhromaždenia Slovenského bowlingového 
zväzu. Pôvodný termín konania 30.12. 2020 bol z dôvodu zákazu 
vychádzania občanov SR preložený aj na základe odporúčania 
Regionálneho úradu verejného zdravotníctva SR. Členovia VV SBwZ sa 
dohodli na novom termíne konania Valného zhromaždenia Slovenského 
bowlingového zväzu a to na dátum11. 3. 2021 o 17:00 hod s miestom 
konania Bowlingové centrum Bowling pri trati Prešov, Jazdecká 1/A Prešov 
s pôvodnými bodmi programu Valného zhromaždenia SBwZ.  
 
- Výkonný Výbor SBwZ schválil nový termín konania Valného 

zhromnaždenia SBwZ  v pomere   za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0 

 

5. Schválenie manuálu SBwZ pre vytváranie zápisníc zo zasadnutia orgánov  
SBwZ s rozhodovacou právomocou.  

 

         Prezident SBwZ Vladimír Merkovský predstavil manuálu SBwZ pre 
vytváranie zápisníc zo zasadnutia orgánov  SBwZ s rozhodovacou právomocou, 
ktorý je potrebný prijať aby zápisnice boli v súlade so Zákonom o športe podľa  
§21 ods. 2 a 3.  

Manuál SBwZ pre vytváranie zápisníc:  

1. Zápisnica zo zasadnutia najvyššieho orgánu, najvyššieho výkonného orgánu 
a kontrolného orgánu Slovenského bowlingového zväzu musí obsahovať:  
 
a) schválený program zasadnutia 
b) prezenčnú listinu, zápisnice o zvolení člena orgánu podľa § 19 ods. 1 písm. c) 
a písomne splnomocnenie ak boli predložené  
c) zoznam podkladov k jednotlivým bodom programu a spôsob prístupu k nim  ( 
písomná forma, web, prezentácia formou digitálnych prostriedkov) 
d) dôležité vyjadrenia členov orgánu k jednotlivým bodom programu 
e) rozhodnutia prijaté k jednotlivým bodom programu vrátane výsledkov 
hlasovania (jednotlivé pomery každého hlasovania) a odlišné stanoviska člena,  
 



 

   

 

strana 6 z 6 

SLOVENSKÝ BOWLINGOVÝ 
ZVÄZ 

Dunajská 12, 040 01 Košice 
www.slovakbowling.sk                                                    

E-mail:sekretariat@slovakbowling.sk 

 
ktorý nesúhlasil s prijatým rozhodnutím alebo s jeho odôvodnením, ak o to 
požiada 
f) meno, priezvisko a podpis predsedajúceho a zapisovateľa ( osoba ktorá je 
zodpovedná za vystavenie a správnosť zápisu) 
 
2. Zápisnica zo zasadnutia orgánu s rozhodovacou pôsobnosťou sa zašle všetkým 
osobám oprávneným zúčastniť sa zasadnutia príslušného orgánu najneskôr do 15 
dní odo dňa zasadnutia.  
 
 

- Výkonný Výbor SBwZ schválil manuál SBwZ pre vytváranie zápisníc zo 
zasadnutia orgánov  SBwZ s rozhodovacou právomocou SBwZ  v pomere   
za- 6 hlasov, zdržal sa – 0, proti – 0 

 

Na záver prezident SBwZ poďakoval členom VV SBwZ za účasť na zasadnutí VV 
SBwZ a ukobnčil zasadnutie VV SBwZ.  

 

- Všetky podklady k bodom programu budú zverejnené na stránke 
www.slovakbowling.sk a budú archivované na sekretariáte SBwZ na ul. 
Dunajská 12, Košice  

 
 
 

 

zapisovateľ Vladimír Merkovský prezident SBwZ                                                                                                                      
v.r.  podpísal dňa 05. 02. 2021 


